
Nr. 10868
19 april

2022

Intrekking Ontheffing minimum VFR-vlieghoogte oefengebied (tijdelijk 

laagvlieggebied) Marnewaard ten behoeve van oefenen met Cargo Delivery 

Systems, Ministerie van Defensie

12 april 2022
Nr: MLA/052/202
Kenmerk: BS2022004774

De Minister van Defensie,

Gezien het e-mailbericht van dinsdag 12 april 2022;

Gelet op de artikelen 2, tweede lid, en 19, derde lid van het Besluit Luchtverkeer 2014;

Besluit:

ARTIKEL I 

De beschikking van 8 maart 2022, nr. MLA/052/2022 (BS2022004774), wordt ingetrokken.

ARTIKEL II 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst.

Deze beschikking zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Defensie,
voor deze,
De Directeur Militaire Luchtvaart Autoriteit,
J.P. Apon
Commodore

Tegen deze beschikking kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuursrecht 
binnen 6 weken na de dag waarop deze beschikking is bekendgemaakt, een bezwaarschrift indienen. 
Dit bezwaarschrift kan digitaal of schriftelijk worden ingediend. Het digitale bezwaarschrift dient te 
worden ingediend via www.defensie.nl/bezwaarJDV. Het schriftelijke bezwaarschrift dient te worden 
gericht aan de Minister van Defensie, DienstenCentrum Juridische Dienstverlening, ter attentie van de 
Commissie advisering bezwaarschriften Defensie, Postbus 90004, 3509 AA Utrecht. Het bezwaarschrift 
dient te zijn ondertekend en moet ten minste bevatten: de naam en het adres van de indiener; de 
dagtekening; een omschrijving van de beschikking waartegen het bezwaar is gericht; de gronden van 
het bezwaar. Indien onverwijlde spoed dat vereist, is het mogelijk een voorlopige voorziening te 
vragen bij de president van de rechtbank die bevoegd is. In dat geval is griffierecht verschuldigd. 
Voorwaarde is dat een bezwaarschrift is ingediend.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 10868 19 april 2022



TOELICHTING 

Omdat het toestel waarmee de oefening gepland was niet beschikbaar is, kan de oefening Falcon Adal 
geen doorgang vinden. Zodoende wordt de eerder afgegeven beschikking ingetrokken.

2 Staatscourant 2022 nr. 10868 19 april 2022


	Intrekking Ontheffing minimum VFR-vlieghoogte oefengebied (tijdelijk laagvlieggebied) Marnewaard ten behoeve van oefenen met Cargo Delivery Systems, Ministerie van Defensie 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


